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MOBİLYA STİLLERİNİN TARİHİ GELİŞİMİ
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K ı s a  Ö z e t

Mobilyanın çağlar boyunca geçirdiği aşam aları ve uğradığı belli baş
lı değişiklikleri (stilleri) açıklayan bilim dalma Mobilya Sanat Tarihi 
denilmektedir. Mobilyanın çağlar boyunca gelişiminde zamanın mimarî 
stilleri oldukça geniş etki yapmıştır. Bu çalışmada mobilya stillerinin 
tarihi gelişimi çağlar itibarı ile k ısaca özetlenmeğe çalışılm aktadır.

G İR İŞ

Zamanımızdan binlerce yıl önce mobilya yapımının başladığını kanıtlayan bir
çok mobilyaya halen bazı ülkelerdeki müzelerde rastlanm aktadır. Öncelikle insanoğlu 
rahat oturmak için ağaçtan ve taştan çeşitli mobilyalar yapmıştır.

Gereksinimlerin çoğalması ve yapım alet ve makinalarının gelişmesiyle de za
manla çeşitli modeller geliştirilm iştir.

Mobilya sanatım  mimari sanatından tümüyle soyutlam ak mümkün değildir. Mo
bilya sanatı mimarinin bir aksesuarı, bir iç donatım aracı olduğu kabul edilmek
tedir.

Bu nedenle mobilyanın çağlar boyunca gelişiminde zamanın mimari stillerinin 
oldukça geniş etkisi olmuştur.

Her çağda sanatkarlar kendilerine özgü estetik, beceri ve düşünme kavram la
rını mobilyaya da aksettirm işlerdir.

Görüldüğü üzere her çağm yaşayış tarzı ve sanat üslûbu (S tili) mobilyaya yan
sım aktadır.

Bu mobilya tiplerinin her ülkede olduğu gibi, aynı ülkenin ayrı sanatkarları ara 
sında da değişik yapım tarzları ve modelleri ortaya çıkm aktadır. Başlı basma çok 
geniş bir konu olan, güzel sanatların mobilyadaki yansıması aşağıda kısaca özetlen
meğe çalışılacaktır.

1 İstanbul Ü n ive ısitesl Orman Fakültesi, Orman Endüstri M ühendisliğ i Bölüm ü Öğretim Üyesi.
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1 —  İLKÇAĞ M O BİLYA (A N TİK DÖNEM) SANATI

İlkçağ  sanatı, yaklaşık M.Ö: 4000 yıllarında başlam akta ve B atı Roma İm para
torluğunun çöküş tarihi olan MS. 476 yılma kadar sürmektedir. Mısır, Mezopotam
ya, Anadolu, Yunan ve Roma uygarlıklarının eserlerini simgeleyen bu çağ A N T İK  
DÖNEM  olarakta adlandırılmaktadır.

1.1. Mısır Mobilya Sanatı (M.Ö. 2700-1075)

Günümüze kalabilen ilk  mobilyaya Mısırda rastlanm aktadır. Bu döneme ilişkin 
çok sayıda mobilya örnekleri (Şekil 1) hiç bozulmadan günümüze kadar kalarak, 
dünyanın önemli müzelerinde saklanm aktadır. (W ITTE  1982).

Esk i (M.Ö. 2700-2200) ve Orta Krallık (M.Ö. 2050-1785) devirlerinde işlenme
miş ağaç malzemeden lifler ile bağlanmış kaba yapılı yataklar ile tuvalet kutulan

Ş e k il 1. M ısır uygarlığına (M .Ö. 2700 - 1075) ait m obilya örnekleri (W ITT E , H. 1982).
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mobilya olarak, kullanılmıştır. Yeni krallık  (M.Ö. 1557-1075) döneminde ise malze
meler özenle işlenmeğe başlanmış ve ayaklara özellikle aslan, fil, leopar motifleri 
ile boğa ayağı şekli verilerek süslemeye önem verilm iştir.

Esk i krallığın başlarında önceleri basit yapılı, kare ayaklı, kemer destekli ge
nellikle deri ile kaplı katlanır tabureler, sonraları ise yatak  ve divanlardan esinlen
miş, arkası parm aklıklı veya papirüs sapı ile örülmüş boğa ve aslan ayaklı sandal
yeler oturma mobilyası olarak kullanılmaya başlam ıştır.

Yeni krallık  döneminin sonlarına doğru sandalye yapımı çok gelişmiş ve gü
nümüzün oturma mobilyalarına benzer sandalye ve koltuklar yapılmıştır.

E sk i Mısırda günlük küçük kullanım eşyası sandık ve kutularda saklandığı için 
dolap ve komodin gibi mobilya türleri bilinmemektedir.

Mobilya konstruksiyonlarında bağlayıcı ve hareketli aksesuar olarak önceleri ba
sit pimler, daha sonra ise basit menteşeler ve çiviler kullanılmaktadır.

Bu dönemde ağaç konstı-uksiyonlarda; geniş tablalar dar parçalardan kinişli, ka- 
velalı ve yabancı çıtalı olarak hazırlanm akta, zıvanalı, kırlangıç kuyruğu geçmeli ve 
gönye burun birleştirmelerde yaygın bulunmaktadır.

A ğaç malzemedeki kusurları yam anm akta ve çatlak lar özel macun ile doldurul
m aktadır. Ağaç yüzeyleri boyanmakta, kaplama kullanılm akta ve lüks mobilyalarda 
abonoz ağacı altın ve gümüş ile kakm alar yapılmaktadır.

Marangozluk aracı olarak ise keser, balta, yaylı m atkap, keski, tokmak, uctes- 
tere kullanılmaktadır. Rende bilinmemekte .bunun yerine kumtaşmdan yararlanıl
maktadır. A ğaçtan yapılmış tornalar kullanılmaktadır.

Ağaç malzeme olarak akasya, akçaağaç, ılgın, ardıç, sedir ve servi kullanılmak
tadır.

1.2. Mezopotamya Mobilya Sanatı (M.Ö. 4000-700)

F ıra t ile Dicle nehirleri arasında kalan bölgede, Sümerler, Akadlar, Elam lar, 
Asurlar büyük uygarlıklar kurmuşlardır. Bu bölgede yapılan arkeolojik kazılarda 
çok sayıda heykel ve süs eşyası elde edilmiştir.

Bu devirde mobilyalarda insan figürlerine, ayaklarda aslan pençesi, kozalak şe
killeri, bronz kelepçeler ve sarm al m etal süslere rastlanm aktadır.

1.3. Anadolu Mobilya Sanatı (M.Ö. 700-500)

M.Ö. V III. Yüzyılda îç  Anadolu platosunda 200 yıla yakın hüküm sürmüş olan 
FR tG Y A  krallığına a it Gordion K ral mezarında 1300 yıllarından itibaren devam eden 
kazılarda çok sayıda eşya arasında ağaç mobilyalarda çıkarılm ıştır.

(B . AYTU Ğ 1985)’ün yaptığı belirlemelere göre K ral mezarından çıkarılan Mo
bilyalardan m asa ve sehpaların tablaları cevizden, ayakları şimşirden yapılmıştır. 
Şim şir üzerindeki kakm alar ise Güzel Kokulu Ardıç (Juniperus foetidissima ,'wild) 
tandır. Ekranların  panolarının yüzeyi ve bacakları şim şir (Buxus sempervirens L.) 
kakm alar ise kokulu ardıçtan yapılmıştır.

Y atakların  platform ve uzantıları (baş ve ayak uçlarındaki) Sedir (Cedrus Li- 
bani Loud), köşe blokları porsuk (Taxus baccata L .) taşıy ıcılar ise Porsuk ve şim 
şirdendir. Ağaç mobilyada bağlantı çivileri olarak aynı cins ağaçtan yapılan kave-
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lalar kullanılm ıştır. Mobilyada fonksiyon ve estetik  birlikte düşünülerek sarı ve sert 
yoğunluğu çok fazla olan şim şir ağacının dayanıklılığı yanı sıra, onunla çok güzel 
bir kontras oluşturan ve koyu renkli odunu bulunan ceviz, ardıç ve porsuk kullanıl
m ıştır. Kakm aların güzel kokulu Ardıçtan yapılması hem güzel koku sağlam akta, 
hemde böcek tasallutunu önlemektedir. Üç ayaklı m asaların ayaklan  kavislidir. Şim 
şir üzerine yumuşak ağaç ardıçtan kakma yapılmasıda dikkat çekicidir. Y atağın se
dir ağacından yapılmış olması kokusu nedeni ile böcek tasallutuna engel olması ve 
belkide kutsal bir nedenledir.

1.4. Yıman Mobilya Sanatı (M.Ö. 450-192)

E ski yunan mobilya sanatından zamanımıza kadar hiçbir orijinal mobilya örne
ği kalm am ıştır. Yalnız yapılan kazılara, resimlere ve Ozan Hemeros’un îly a ’da ve 
Odysseia destanlanndan elde edilen bilgilere göre mobilyalar önceleri çok basit olup, 
sonraları çeşitlenerek gelişmiştir.

Şekil 2’de eski yunan mobilyasından örnekler gösterilmektedir.

Şe k il 2. Eski Yunan M obilyasından örnekler (W ITT E , H. 1982).
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• ■ Yunanlılarda yatak-divanlar dinlenme gereksinimini gidermekten başka, oturma 
sohbet etme ve yemek yeme görevlerini de yerine getirmektedir.

1.3. Koma Mobilya Sanatı-Kuvvet Çağı (M.Ö. 500 - M.S. 450)

Eski, Roma mobilya sanatı yunan mobilya sanatının uzantısı sayılabilir. Esas 
mobilya tipleri olan yatak-divan, sandalye, m asa ve küçük sandıklara ek olarak du
var dolaplanda gelişmiştir.

Açılıp kapanabilir tabureler, geniş divanlar, geniş ve uzun kolların dayanabildi
ği koltuklar önem kazanm ıştır. Karyolanın ayakucu .ile baş yastığı kaldırılmış ve 
uyuma dışında oturma, dinlenme ve yemek am açları için de kullanılmıştır.

Örülmüş koltuk kullanılm akta isede bugüne kadar örnek kalm am ıştır. Ayaklan 
tornalanmış ve kakm alar yapılmış m asalar sadece yemek am acı için kullanılmakta, 
diğer zamanlarda kanepenin altına sürülmektedir. Tornalı ayakların m ısır mobilya
larından başlıca ayrıcalığı, yivlerdeki daralmanın kırılm a limitine yklaşmış olması
dır. Böylece mobilya hantallıktan kurtulmaktadır.

İki kişilik yemek kanapeleri «biklinium» adını alm aktadır. Bu kanapeler kala
balık şölenlerde, bir tarafı servis için açık bulunmak üzere masanın 3 yanına konul
m aktadır.

E ski Yunan ve Romada eşyaların çoğu duvarlara asıldığından büfe, vitrin, dolap 
türünden mobilyaya .rastlanmamaktadır. O rta ça ğ ın . başlarına doğru raflı kapaksız 
büfeler görülmeğe başlamaktadır.

2 —  ORTAÇAĞ M OBİLYA SANATI - ROMAN VE GOTİK DÖNEMİ 
(M.S. 476-1550)

O rtaçağ mobilya sanatını daha çok Roma san atın a ' dayanan Roman sanatı ile 
bunu takip eden Gotik, sanatı oluşturmaktadır.

Bunun ynmda Bizansta, Arap ülkelerinde, Anadoluda ve Uzakdoğu ülkelerinde 
mobilya ile ilgili örnekler görülmekle beraber çağa damgasını vuran dinsel etkilerin 
ağır bastığı Gotik Sanatı olmuştur.

O rtaçağ, Doğu Roma İmparatorluğunun Yıkılışı (1453) ile son bulmasına rağmen 
Gotik sanatı bir süre daha etkisini sürdürmüş ve Rönesans ile yeni bir sanat anla
yışına yerini bırakm ıştır.

2.1. Bizans Mobilya Sanatı (M.S. 527-1025)

BizanslIların mobilya sanatı Roma sanatının bir devamı olup, daha sonra doğu 
sanatının etkisi de görülmektedir.

Mobilyalar biçimde oldukça basit olmakla beraber doğu sanatının etkisinde kal
ması nedeni ile çok süslü bir görünümdedir. 1

2.2. Türk Mobilya Sanatı (M.S. 1000-1400)

A ntik çağda kurulan Mezopotamya Devletlerinde ve Hititlerde olduğu gibi mo
bilya örneklerine fazla rastlanm am aktadır. Türk devletlerinden özellikle Gaznelilerde 
(X -X II yüzyıl) dekoratif sanatlar çeşitlenm iştir, .
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Selçuklularda ağaç malzemeden yapılan eserler arasında titizce işlenmiş oyma 
ve kakm alı mihrap, mimber, rahle, kapı ve pencereler görülmektedir. İnsan ve hay
van resim ve şekilleri yerine çiçek ve geometrik m otiflere yönelinmiştir. En karak
teristik  m otifler birbirini kesen altıgen ve yıldızların oluşturduğu geometrik süsle
melerdir. OsmanlIların son dönemlerine kadar masa, sandalye, büfe, komodin gibi 
mobilya türlerinin geniş kullanımı görülmemiştir. Daha çok alçak sedirlere oturul- 
muş, yer sofralarında yemek yenmiş ve duvarların üst kısım larına dizilmiş yarı ka
palı raflar, ağaç malzemeden yapılmış gömme dolaplar görülmektedir. 14. Asırda Os
manlIlarda Edirnekârı (Edim e işi Mobilya) adı verilen değişik karakterde mobilya 
yapımına başlanm ıştır. Ağaç malzeme üzerine (özellikle sandık, rahle, kavukluk, 
yüklük kapakları ve tavanlara) boyalar ile süsler ve çeşitli m otifler yapılmaktadır.

Yeni çağın başında saray ve konaklarda batıdan ithal edilmiş mobilyalar yer al
mıştır.

O rtaçağ Arap Sanatında da mobilyaya az rastlaıım aktadır. Arabesk süslemeli 
bazı kanapeleı-, alçak m asalar ve duvar rafları Endülüste görülmektedir.

2.3. Roman Mobilya Sanatı (M.S. 1000-1250)

Roman sanatı ise; Roma sanatının B atılı Latin ülkelerini kapsayan diğer hıris- 
tiyan ülkelerce benimsenmiş bir aşamasını göstermektedir.

Bu döneme a it zamanımıza kadar kalan mobilya sayısıda çok azdır. Kalanlar 
ise genellikle kilise, saray ve burglardan elde edilmiştir. Bu devirde daha çok dini 
etkiler ağır basm aktadır. Bu nedenle konutlarda kullanılan mobilyaya pek rastlan- 
mam aktadır. Konut içindeki mobilyalar 4 ayaklı masa, bank, sandalye, açılıp kapanır 
tabure ve divan ile sınırlıdır. Konut Mobilyaları basit ve kullanım amacına yönelik
tir. Ağaç malzemenin işlenmesinde balta, testere, keski, matkap, çekiç ve 1100 yılın
dan itibaren rendede kullanılmağa başlanm ıştır (R O L A N D -SIE B ER T 1975).

M obilyalar ağır, büyük ve şatafatlıd ır. T ahtalar üst üste konup, demir bandlar 
ve çiviler ile tutturulmuş, son zamanlarında ise çeşitli birleştirm e şekilleri kullanıl
m ıştır.

A şırı süsleme eğilimi nedeniyle mobilyalar fonksiyon amacını aşacak şekilde süs
lenmiş ve anıtsal bir görünüş almıştır.

Roman mobilyası Roma sanatının batılı farklı ülkelerde değişik biçimlerde uy
gulandığı için bir üslûp bütünlüğü göstermemektedir.

Bu dönemde kuzey Avrupada meşe, orta Avrupada ibreli odunlar, İtalya, F ran 
sa ve İspanya gibi Akdeniz ülkelerinde ise ceviz ile kayın ağaç malzeme olarak mo
bilyacılıkta kullanılmaktadır.

Şekil 3 de Roman mobilyasından bazı örnekler gösterilmektedir.

2.4. Gotik Mobilya Sanatı (M.S. 1250-1550)

Daha öncede belirtildiği gibi ortaçağın en belirgin sanatı Gotikdir. Bu dönemde 
yapılan oturaklı, sağlam m asif mobilyalarda ağaç malzemeden yeteri kadar ekonomi 
sağlandığı söylenemez.
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Kalın torna ayaklar, kızak, kayıtlar ve m asif tabla Gotik stilin taşra mobilyası 
sembolüdür.

Roman sanatı döneminde kullanılan, sandalye, bank, masa, sandık ve kilise do
lapları dışında okuma rahleleri, açılıp kapanır m asalar ve özellikle dolaplarda kulla
nılmaktadır.

Genellikle bugün kullanılan marangozluk el aletleri basit şekilde kullanılmak
taydı. 1322 yılında Ausbıirg’da hızarın bulunması ile tah talar daha kolayca işlene- 
bilmektedir.

Gotik dönemi mobilyasını ağaç malzemeyi birleştirm e şekilleri ve konstruksiyon- 
larmın 15. yüzyıldan itibaren gelişmesi, hızarlarla ince tahtaların elde edilebilmesi 
daha hafif, zarif ve zengin duruma getirm iştir.
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. Genellikle ağaç malzeme bugün alışılmış birleştirme şekilleri ile birleştirilm ek- 
tedir. Çerçeve ve ızgara konstruksiyon tarzları gelişm iştir. Güney Almanya ve Alp 
bölgesinde M asif ve Çerçeve konstruksiyon tarzı, kuzeyde ise ızgara konstruksiyon 
daha belirgindir.

Ağaç malzeme olarak her ülkenin yerli ağaç türleri kullanılm akta isede, ençok 
kullanılan ağaç türü meşe olup, bu nedenle Gotik mobilya çağına M E ŞE  ÇAĞI’da 
denmektedir. X IV  Yüzyılın sonlarına doğru Avrupadaki Rönesans hareketi etkisiyle 
Gotik tarzı gerilemeğe başlamıştır.

Şekil 4 de Kuzey ve Güney Alman Gotik mobilyasından örnekler görülmektedir.

Şe k il 4. -Kuzey ve Güney Alm an Gotik M obilyasından örnekler (VVITTE, H. 1082).

3 —  RÖ N ESAN S M OBİLYA SAN ATI - RÖ N ESAN S DÖNEMİ (M.S. 1500-1600)

Rönesans Mobilya sanatı yaklaşık bin yıl süren' ortaçağın derebeylik düzenine, 
ekonomik yapısına ve dine dayalı katı kültürel tutuma duyulan tepkiden doğmuştur.
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Bu dönemde bir ölçüde antik sanata dönüş görülürse de, ölçülerde ve süslemede daha 
bir İncelme, denge ye kuramlaşma bulunmaktadır.

Rönesans dönemini simgeleyen belli başlı stiller Fransada LO U IS’ler dönemi ça
lışmalarıdır.

Rönesans döneminde her ülkede kendi bölgesel özelliklerine göre birbirinden ol
dukça farklı stiller gelişmiştir. Rönesans’ın kaynağı olan îtalyada mobilyada hızlı 
b ir'gelişm e görülmüş, daha çok doğu süslemeciliğine dayanan oyma ve kabartm alar 
önem kazanm ıştır (Şekil 5 ).

Dolap kapaklarına yağlı boya ile gerçek bir tablo değeri taşıyan resim ler yapıl
m ıştır. Marangozluk ikinci plana itilm iştir.
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Felem enk Rönesansmda çok ince ve nefis oyma işçiliği, İspanyada Arap m otif
lerini Rönesans sanatıyla bağdaştırm a çabası, Almanyada ise daha yalın ve sağlam 
Konstrtiksiyona dayalı yapıtlar yönelinmiştir.

Bu dönemde Gotik döneminin’aksine ceviz .ve meyva ağaçları gibi sert ve yumu
şak ağaç türleri kullanılmıştır. Yeni ve iyileştirilm iş el aletleri ile özellikle çeşitli 
rendeleme aletleri »ile köşelerde .birleştirilen parçalara şekil verilmesi kolaylaşm ıştır. 
Özellikle 16. yüzyılın başlarında kaplama' kesme makinasının bulunması kaplama tek
niğinin gelişmesini sağlam ıştır (RO LA N D /SIEBERT 1975). Böylece geleneksel çer
çeve'könstruksiyonüna uyum gösterilm ektedir.'

Oturma mobilyalarında çoğunlukla alt k a y ıtla ' konstruksiyon pekiştirilm iştir.

İngilterede Rönesans sa n a tı ' II . Henri stili diye adlandırılan ve bol geometrik 
motiflere ağırlık veren bir: özellik göstermektedir.

100 yıl kadar süren Rönesans dönemi sonunda özellikle Avrupanın katolik ülke
lerinde dinsel konuları etkileyici bir şekilde yansıtan, tümüyle eğri çizgilere ve bol 
figürlü biçim anlayışına dayanan Barok sanatı doğmuştur.

4 —  BA RO K VE ROKOKO M OBİLYA SAN A TI (K L A SİK  DÖNEM)
M.S. 1600-1780

4.1. B arok  Mobilya Sanatı (1600-1720) .

Rönesans dönemleri sonunda yani .XVI. yüzyılın ilk yarısında özellikle Avrupa- 
nın katolik ülkelerinde dinsel konuları etkileyici b ir şekilde yansıtan, tümüyle eğri 
çizgilere ve bol figürlü biçim anlayışına dayanan Barok sanatı doğmuştur. Barok sa
natı daha çok sarayın mutlakiyetçi tutumunun abartm alı bir ürünüdür. Rönesansm 
yüzeyde ince süslemeciliğine karşı, B arok’un am acı şaşırtm ak ye göz kam aştır
m aktır.

B arok  mobilya sanatının başlıca özelliği üst görünüşlerde genellikle dairesel dö
nüşlü köşeler, ön ve yan görünüşlerde iç ve dış btikey yüzeyler, çok süslü kıvrımlı 
oymaları olarak özetlenebilir.

Barok sanatı Avrupanın katolik ülkelerinde kolayca benimsenmiş, Fransada ise 
sosyal ve kültürel nedenler ile bir süre gecikmeyle, sadeleşerek sarayın eğilimine dö
nük kralların adları ise anılan Louisler dönemine geçilmiştir.

X II . Louis stili mobilya ■ gerçek Louis stillerine bir geçiş dönemidir.

X III. Louis stili, barok sanatının Fransa’da yeni bir anlayışla şekillenmesidir. Bu 
akım  büyük ölçüde Italyan ve daha sınırlı olarak İspanyol Rönesansından etkilen
m iştir.

Kapılara arabesk oymalar yapılmış, tavanlar çoğunlukla ceviz ağacı ile kaplan
m ıştır. Mobilya genellikle ağaç malzemedendir. Y atak  tavanları sarm al ve tesbit 
ayaklı sütunlar üzerine yerleştirilm iştir. Dolaplar m otifler ile süslü çekmecelere bö
lünmüştür. Bu dönemde kabine ve konsollar ilgi gören mobilya türleriydi. îlk  olarak 
elbise asılabilen dolap da bu döneme rastlanm aktadır.
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Barok mobilya sanatını temsil eden asıl Mil X IV  Louis (1638-1715) dir.

Bu stildeki belli başlı değişiklikler oturm a mobilyasındaki ayakların eğmeçli, 
arkalıkların yanlarda düz, üstte çoğunlukla sim etrik taçlı, köşelerinin yuvarlak olu
şudur. Ayakların üst kısmı kabartm a yaprak oymalıdır. K ayıtların oymasında bazen 
sim etri görülmemektedir. A rkalıkları yuvarlak okuma koltuklan yaygındır. Yüksek 
arkalıklı koltuklar, kolçaksız sandalyeler ve tabureler bu dönemde yaygınlaşm ıştır. 
Eneok kullanılan ağaç türleri ceviz ve meşelerdir.

Şekil 6 da Fransız Barok Mobilyası (X IV  L ouis)’dan örnekler gösterilmektedir.

Şek il 6. Fransız Barok M obilyasın (X IV . L o u is)'d a n  örnekler (W ITT E, H. 1982). i

4.2. Rokoko Mobilya Sanatı (1729-1780)

B arok (X IV . Louis) ile Rokoko (XV. Louis) stili arasında «Regence stili» geçiş 
dönemini oluşturmaktadır.

Rokoko üslûbu ilk olarak Fransada XV. Louis döneminde benimsenmiştir.
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Rokoko karışık  ve dolambaçlı çizgiler, kabartm alı yüzeyler, derin oymalar, canlı 
ve kontras renkler ile göz kam aştıran bir üslûp olarak mobilyaya yansım ıştır. Du
varlar çok ince oymalı lam briller ile kaplanm ıştır. Mobilya yüzeylerine gül ağacın
dan kakm a çiçek süsleri, lake üzerine boya ile uzak doğu konuları işlenmiştir. K ar
yolaların yanma komodin, tuvalet m asası ve değişik boyda m asalar konulmaktadır. 
Kolçakları kum aşla kaplı divanları berjer koltuklar, merkiz ve şezlonglar bu dönem
de ortaya çıkm ıştır. 1750 yıllarına doğru «Osmanlı» denilen Sedirler, iki başuçlu ha
sır örgülü kanape-divan (tiirkuvaz) 1ar moda olmuştur.

XV. Louis stili mobilyanın özellikle koltuk ve sandalyeleri günümüzde de çok 
beğenilen ve uygulanan tiplerdir, ölçü, biçim ve süsleme bakımından son derece den
geli ve uyumlu görünüşü bulunmaktadır. Şekil 7 de Fransız Rokoko Mobilyasın (XV. 
Louis)dan örnekler gösterilmektedir.

Şe k il 7. Fran sız Rokoko M obilyasın (X V . L o u is)'d a n  bazı örnekler (W ITT E , H. 1932).

Rokoko stili mobilyada oyma, kabartm a ve taçlar sim etrik olup koltuk, kana- 
pe, sandalyelerde oturma ve arkalık  yüzeyleri için, özel kum aşlar da dokunmuştur.
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A yaklar eğmeçli ve kenarları fitillidir. A yak s ırtlan  çoğunlukla yaprak ve ba
zen de çiçek kabartm adır. K ayıtlar ayak eğmeci ile köşe yapmadan geniş bir yayla 
birleşir. Ön ve yan kayıtların ortasmda sim etrik taçlar bulunur. K olçaklar üç yön
den de eğmeçlidir. Kolçak üstleri hafif dolgulu olarak kum aşla kaplanm ıştır. A rka
lıklar yanlarda ve üstte uyumlu eğmeçlerle şekillenir. A rkalık  ortasmda çoğunluk si
m etrik bir taç bulunur. Ağaç malzeme olarak Barok dönemde kullanılanların dışında, 
Gül ağacı ve Palisander de kullanılmaktadır.

Günümüzde mobilya yapımında, Barok ve Rokoko stillerinin yukarıda belirtilen 
çok abartm alı ve yüksek maliyetli biçimlerinin uygulanması ekonomik nedenlerle güç 
olduğu için, daha çok XV. ve X V I. Louis stillerinin sadeleştirilm iş biçimleri «Klasik 
Mobilya» olarak adlandırılmaktadır.

X V III. yüzyılın sonlarına doğru Barok ve Rokoko stilleri Avrupa ülkelerinde eko
nomik nedenler ile daha yalın mobilya tipleri aranm ağa başlam ıştır. B aşta  F ran sa  ve 
Ingiltere’de olmak üzere «Neo Klasizm» diye adlandırılan yeni çağ’a a it stiller ge
lişme göstermeğe başlamıştır.

5 —  Y EN İÇ A Ğ  M O BİLYA SANATI - N EO K LA SÎK  DÖNEM 
(M .S. 1770-1850)

Yeniçağda B arok  ve Rokoko’nun gösterişli görünüşüne tepki olarak doğan yalın 
mobilya tiplerinin yapılmasında F ran sa ’da X V I. Louis, Directoire, Empire, Louis Phi- 
lippe, Ingiltere’de Queen Anne, Dört büyükler denilen Chippendale Adam Hepplewhite, 
Sheraton, Georgian I, I I  ve I I I  ile Almanya’da Biedemeier stilleri görülmüştür.

5.1. X V I. Louis Stili (Zopf stili) (1774-1798)

B u  stilde XV. Louis stilinin çok kıvrımlı süslü ve asim etrik biçimleri terkedile- 
rek, düz çizgili, dik açılı biçimler getirilm iştir. F a k a t köşeler keskin olmayıp, hafif 
ve yalındır, incelen ölçüler, uyumlu süslemelerle zarif bir bütünlük sağlanm aktadır.

Mobilya ayakları genellikle aşağı doğru daralan silindir şeklinde olup, boyuna 
oluklara sahiptir. A yak üstleri kare kesitli olarak bitmektedir.

Sandalye ve koltukların arkalıkları dolu veya kalp, kupa biçimindedir. Dolu ar
kalıkların üzerinde çoğunlukla sim etrik taç bulunmaktadır. Oymalar derin değildir. 
Ağaç kakm acılığı yapılm akta, ölçüler dayanım limitine kadar indirilmektedir.

Süs m otifleri olarak çiçekler, meşe ve defne yaprakları, oluk, ok, yay, meşale, 
başak ve koçanlar kullanılmaktadır.

X V I. Louis stili diğer Louis stilleri gibi günümüzde klasik mobilya olarak geniş 
kullanım alanı bulmaktadır.

5.2. D irectoire (Messidor) Stili (1750-1830)

D irectoire stili mobilyanın başlıca özellikleri kare görüntülerin ağır basması, 
sandalye ve koltuk arkalıklarının çok yalın ve az eğmeçli yapılmasıdır. Ayrıca kol
çak uçları kare biçiminde bitmekte, süsleme m otifleri az ve zarif bulunmaktadır.
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Directoire stili F ran sa’da X V I. Louis stilinde empire stiline dönüşümde bir ara 
dönemi oluşturmaktadır. Bu stil aynı yıllarda İngilterede gelişen Adam Stili ile bağ
daşıktır.

5.3. Queen Anne Stili (1665-1714)

Fran sa ’da X V I. Louis döneminde klasik mobilyadan neoklasik akım a geçilirken 
İngiltere’de Queen Anne stili geliştirilm iştir. Daha sonra «Dört büyükler» diye ad
landırılan İngiliz neoklasik mobilyasının aslını oluşturan stillere bu stil bir hazırlık 
görevi yapm ıştır.

Queen Anne stilinde ayaklar XV. Louis stili ayakların bir benzeridir. Yalnız üst
lerindeki kabartm a ve oym alara ilk  yıllarda bir ölçüde yer verilmişsede, sonradan 
bu süslemeler tümüyle kaldırılm ıştır. Kayıtlardaki dekope biçimlendirmeler çok sa
dedir. Yalnız ayak eğmecine uygun form verilm iştir. Bazı işlerde kayıt altları düz 
olarak hazırlanmış, eğmeçli ayağa geçişte köşelere bir takoz konulmak suretiyle 
uyum sağlanm aktadır. Sandalye ve koltuklarda arkalıklar, arka ayağın uzantısı ola
rak  hafif bir içbükey eğmeçle yükselmiş, üstte çeyrek daire şeklinde arka kayıtla 
birleşm iştir. A rkalık  ortası çoğunluk kupa benzeri tek bir dikey parça ile bölünmüş 
parçanın ortasının bazen dekope oyma yapılmıştır.

5.4. Georgian Stili (1714-1830)

Y aklaşık  yüzyıl sürmüş olan bu stil, sadeliği, zerafeti, sürekli üretime yatkın
lığı ile günümüzde de uygulanan belli başlı 4 mobilya stilini (Chippendale, Adam, 
Hepplewhite ve Sheraton) ortaya koymuştur. Bu döneme İngiltere’de «Altın Döne
mi», maun ağacı çok kullanıldığı için «Maun Dönemi» veya «Dört Büyükler Dönemi» 
gibi adlar verilm iştir.

5.5. Dört Büyükler Dönemi (1718-1806)

5.5.1. Thomas Chippendale (1718-1779)

Chippendale Stili Queen Anne Stilinin bir uzantısıdır. Mobilya çeşitleri artm ış
tır. Büfelerin yerine uzun konsollar ortaya çıkm ıştır. Kabineler vitrinli, raflı ve çek- 
meceli olarak kombine bir yapıya kavuşmuştur.

A yaklar önceleri eğmeçli (kıvrık) ve süslü, daha sonra düz ve yalm bir biçim 
alm ıştır. Küçük tip m asalar çoğalmıştır. Cihppendale stili önceleri etkilendiği İngi- 
liz-Fransız ve Çin üslûplarına göre «Ingiliz Chippendale» «Fransız Chippendale» ve 
Çin Chippendale diye üçe ayrılm ıştır. Sonradan gerçek formunu bulunca bu durum 
ortadan kalkm ıştır.

Çin Chippendale’nin özelliği Çin m otiflerinin İngiliz ölçülerine göre düzenlenmiş 
olmasıdır.

Chippendale stili sandalyelerde önayaklar dikey konumlu, düz ve kare kesitlidir. 
A lt destek kayıtları çoğu kez yanlara konulmuş ortadan bir ara  kayıtla bağlanmış
tır. Bu stilde konstruksiyon sağlam lığına biçim kadar önem verilmiştir.

Şekil 8 de İngiliz Chippendale mobilyasından bazı örnekler gösterilmektedir.
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5.5.2. George Hepplevvhite ( — 1786)

Heplevvhite mobilya Chippendale mobilyadan daha yahn ve basittir. Ölçüler da
ha daralıp incelm iştir. O rantılar ve eğmeçler daha uyumludur. Süsler ölçülü ve za
riftir. Heppleıvhite mobilyada işlev ve estetik  aynı derecede önem taşım aktadır.

Yandan düşer tablalı büyüyen m asalar ilk  olarak bu stilde görülmektedir. Kane
pelere altı yada sekiz ayak konulmuştur. Oturma yüzeylerine döşemeden sonra ayrı 
bir minder konulmuştur.

incelik  ve zerafet Heppleıvhite stili mobilyanın en belirgin özellikleridir. A yak
lar dayanma limitine kadar varan inceliktedir. Genel çizgiler son derece zarif ve öl
çülüdür.

Heppleıvhite mobilya daha çok sandalyeleri ile diğer stiller arasmda ün yap
m ıştır. Günümüzde de bu stilin yemek odası takım ları ve sandalyeleri yaygındır.
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Sandalye arkalıkları şilt, kalkan, yürek ve org şeklindedir. Arkalık içleri kupa, 
fiyonk, defnedalı, buğday başağı, devekuşu biçimli dekope parçalar ile süslüdür. A r
kalık üstleri hemen tümüyle ortadan dışbükey olup, boyunduruk arkalık  adı veril
mekteydi.

Sandalyelerde arkalıklar oturma bölümünden ayrı olup, arka ayaklar hafifçe 
geriye doğru eğilmektedir. Ön ayaklar çoğunlukla dikey konumlu, kare yada daire 
kesitlidir. Ön ayaklar tabanda tram pet sopası biçiminde topuzludur. K olçaklar geniş 
eğmeçli ve arkalık  köşesi gibi dirseklidir.

Kapak cam ları geometrik biçimlerde ince m etal çubuklarla bölünmüştür. Tripod 
denilen 3 ayaklı sehpalar bu dönemde moda olmuş mobilyalardır.

5.5.3. E obert Adam (1738-1792)

Robert Adam stili mobilyada klasik detaylara önem verilmektedir. Mobilya hafif 
ve zarif, ayaklar düz veya eğmeçli olup antik motiflerle süslüdür. Adam stilinde öl
çülerdeki incelik kadar motiflerde de ince nakışlar geçerlidir. Ayak tabanları blok 
topuzlu veya dışa doğru az eğmeçlidir.

Kanapelerde elips arkalıkları, nakışlı dikey çubuklar, eğmeçli kolçaklar ve silin- 
dirik konik ayaklar bu stili karakterize etmektedir. Kitap dolabındaki cam lar vitraya 
benzetilerek ağaç veya pirinçten yapılmış çubuklar vasıtasıyle cam a üstten konulmuş 
çerçeve kafesler ile bölümlere ayrılm aktadır.

5.5.4. Thomas Slıeraton (1751-1806)

Thomas Sheraton İngiliz mobilya tarihinde X V III. yüzyıl sonuna ismini verdir- 
m iştir. Sheratonun ilk  mobilyaları Adam ve X V I. Louis’den izler taşım aktadır. Y al
nız genel ölçüler daha küçük, düz çizgiler daha çoktur. Bu mobilya tipinin başlıca 
özellikleri, yaylarla doğruların köşe yaparak birleşmesi, ayakların daha incelmiş ol
ması, kolçakların S şeklinde bükülmesi, oturma bölümlerinin ve diğer mobilya tab
lalarının dairesel yapılması, arkalık  üst kayıtlarının düz veya köşelerde içbükey ol
masıdır.

Sheraton stilinde sandalye ve koltuk arkalık ları az veya çok oturma bölümün
den yukarıdadır. A rkalıkların dolgularında genellikle lir, marul yaprağı, çok boğum
lu dikey silindirik çubuklar ve değişik geometrik süslemelere yer verilm iştir.

X V III. Yüzyılın başlarına doğru mobilyada bir tür kaim  kaplama yöntemi uy
gulanmaya başlanm ıştır. Böylece tabla yüzeylerinde hem sim etrik ağaç desenleri 
oluşturulmuş, hem de derin oymalar için elverişli taban hazırlanm ıştır.

5.6. Em pire S tili (1801-1814) ,

Enıpire stili ise I. Napolyon döneminde Fransada başlayıp gelişmiş ve Avrupa- 
ya yayılm ıştır. İm parator stili adını da alm aktadır.

Enıpire sanatı bir anlamda antik sanatın çağının anlayışına göre yenileştirilmiş 
şeklidir.
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Em pire sandalye ve koltuklarda ön ayaklar daire veya kare kesitli olarak ge
nellikle düzdür. A yak yüzeyleri dışa doğru hafif eğmeç alm akta, oluksuzdur. Taban
da pabuçlar top veya aslan pençesi biçiminde şekillenmektedir. A rkalıklar sırta  uy
gun eğmeçtedir. Ü st kayıt Yunan «Klismos» tipindedir. Kolçak destekleri çoğunlukla 
sfenks, kuğu kuşu veya kartal kanadı şeklindedir. Aynı şekiller m asa ve dolap ayak
larında da görülmektedir. Bu stilin en belirgin özelliklerinden birisi de çoğunlukla 
kolçakların silindirik olması ve ön ayakla çok uyumlu bir şekilde birleşmesidir. Şe
kil 9 da Alman, Avusturya ve Rus Empire mobilyalarından örnekler gösterilm ek
tedir.

Şek il 9. A lm an, Avusturya ve Rus Empire M obilyasından örnekler (W ITT E , H. 1982)._

Em pire mobilya ağır kübik ve m asiftir. Oymalar yüzeysel ve kabacadır. Kısa 
ayaklar üzerine oturtulmuş divan ve tabureler, yunan feneri taşıyan sehpalar, yeşil 
mermerden tablalı ağır konsollar ve yuvarlak m asalar, kayıt ve anıt biçimli yatak
lar bu stilin en yaygın özelliklerindendir. Em pire S tili döneminde ilk  defa kullanılan 
Maun ağacı yanında gül de kullanılm ıştır. Empire stili çok kısa devam etmiş olup, 
Napolyonun iktidardan düşmesinden sonra hemen kaybolmuştur.
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Barok sanatının ardından Türkiye’ye giren Empire üslûbu 1854-1876 yılları ara
sında 20 yıl yaşam ıştır. Empire sanatıda barok sanatından olduğu gibi dinsel ne
denlerle insan ve hayvan figürleri kaldırılarak yerine bitkisel ve geometrik m otifler 
konulması gibi bazı değişikliklere uğram ıştır. I . Napolyondan sonra Empire uygu
lam aları bir süre duraklam ıştır. Louis Philippe mobilya stiline geçinceye kadar ara 
da kalan süreye «Restorasyon dönemi» denilmiştir. Bu dönemde Napolyon arm aları, 
savaş sembolleri kaldırılarak yerine yeni klasik m otifler konmuştur. Restorasyon dö
nemi çalışm aları klasik stile bir dönüş olarak değerlendirilebilir.

5.7. Louis Philippe Stili

Louis Philippe stilinde ise önceleri gotik sanatının bir tür sadeleştirmesi olan 
yeni gotik denilen bir akım başladı. Çalışm alar daha çok ev eşyalarına örneğin, ağaç 
mobilyalı sarkaçlı duvar saatleri gibi, yönelik kalm ıştır. Ancak mobilya sanatında 
bu stil başlı başına bir üslûp bütünlüğü göstermemiştir.

5.8. Biedemeier Stili (1815-1850)

19. yüzyılın başlarında Almanya’da özellikle Yunan ve Rom a sanatından etkile
nen Biedemeier Stili doğmuştur. Bu stil Em pire Stilinin bir uzantısı sayılabilir. Za
man bakımından sınırını çizmek zordur.

Biedem eier mobilyada ilk defa tam am layıcı mobilyaya ve tam  oturma odası ta 
kımına rastlanm aktadır. Konstruktiv bakımından çerçeve konstruksiyon hakim olup, 
camda sık sık  kullanılmaktadır. Dolapların içi ve cam ların arkası renkli k ağ ıt ve 
kum aşlar ile kaplanm aktadır. Mobilyaların rengi açık olup, Kiraz, Maun, Dişbudak 
ve Huş en sevilen ağaçlardır.

Sandalyeler Yunan «Klismos» tipinde olup, rahatlık, uyum ve denge gibi n ite
likleri nedeni ile günümüzde de uygulanan tiplerdendir.

Şekil 10 da Biedemeier Stiline a it bazı örnekler gösterilmektedir.

6 —  YA K IN  ÇAĞ M O BİLYA SAN A TI Y E N İL E ŞM E  DÖNEMİ 
(M .S. 1789-1900)

1789 Fransız devriminden itibaren Y akm çağ’m ilk yüzyılında mobilya alanında 
yeni bir üslûbun yaratılmasından çok eski üslûpların yenileştirilmesine ve konstrük- 
siyon tekniklerine ağırlık verilm iştir. Bu nedenle X IX . yüzyıl mobilya çalışm aları mo
dem stile geçiş veya yenileşme dönemi olarak nitelendirilmektedir.

X IX . Yüzyılın ortalarına doğru ağaç işleme makinalarınm  bulunuşu ile, o döne
me kadar yalnız saray ve çevresine dönük mobilya gereksinimi, sosyal değişimler ve 
ekonomik gelişmeler nedeniyle geniş halk kitlelerine yayılm aya başlam ıştır. ,

Genel olarak «Taşra Mobilyası» diye adlandırılan bu mobilyalar Almanya’da 
«Bauer» F ran sa ’da «Provincial» gibi adlar alm ıştır. Bu tip m obilyalar geçmiş stiller
den izler taşırsa da sadeleşme eğilimi ağır basm aktadır. Genellikle oyma ve kabart
m alar tümden kalkmış, ayaklar düz yada eğmeçlidir. Süslemede birkaç aplik çıtası 
yeter bulunmuştur.
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Yakınçağda yenileşme döneminin en geniş çalışm aları Alm anya’da gerçekleşti
rilm iştir. Bu çalışm alar çağımız mobilyasını gerek şekil ve gerekse konstruksiyon 
yönünden etkilem iştir. Bu tip rustik mobilyalar günümüzde de özellikle dağ otelle
rinde, av köşklerinde, tu ristik  am açla dekore edilmiş tarihi yapılarda ve şatolarda 
kullanılmaktadır.

X IX . yüzyılın ortalarına doğru makina sanayiinin gelişmeye başlaması, özellikle 
Avusturya, F ran sa  ve İta ly a ’da sürekli üretim mobilyası olarak «Hezaren» sandal
yelerin yapımına başlanm ıştır. Hezaren bir tü r bambu ve hint kamışının adı olup, 
yerlilerce bu kam ışlardan bükülerek ve ağaç lifleriyle örülerek yapıldığı için bu adı 
almış olması düşünülebilir. Aynı yöntem günümüzde de çok tutulan hasır sandalye 
ve koltuklara uygulanmaktadır.

Hezaren sandalye önce tornada yuvarlatılan çubukların buharla yumuşatılarak, 
kalıplarda istenilen ölçü ve formda bükülmesiyle elde edilmektedir. Bu parçalar ci- 
vata ile birbirine bağlanmaktadır. Oturma kısmı ve arkalık  kontrplak veya sırımla 
örülerek kapatılm aktadır. î lk  fabrikasyon bükme mobilyayı AvusturyalI Michael Tho- 
net (1840) yılında gerçekleştirm iş ve 1841 yılında patentini Fransa, İngiltere ve Bel- 
çikaya da satm ıştır (SCH AU M BERG ER, H. 1982).
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7 —  ÇAĞIMIZ M O BİLYA SAN A TI - MODERN V E K Ü B İK  DÖNEM (1900 ....)

Modern (fr. moderne) sözcüğü yeni, şimdiki zamana, içinde bulunan veya yakın 
bir çağa ilişkin anlamına gelmektedir.

Yüzyılın bağlangıcında basit, kullanım am acına ve m ateryale uygun mobilya 
yapma hareketi başlam ıştır. Bu akım Alm anya’da «Jugendstil». F ran sa ’da L ’art 
Nouveau, İngiltere’de ise Modern stil admı alm ıştır.

Jugendstil (gençlik stili) de geçmişin süslü, karm aşık ve tum turaklı sanat an
layışına, romantizmin yaşamın gerçeklerini yadsıyan içe dönük, donuk, renksiz ya
pıtlarına bir tepki görülmektedir.

Şekil l l ’de Jugendstil mobilyadan bazı örnekler gösterilm ektedir.

F ran sa ’da L ’art Nouveau (arnuvo) yeni sanat adıyla anılan, İmpressioıiism eko
lünü temel alan akımında düz çizgiler, geom etrik biçimler ve renkçilik egemen bu
lunmakta ve doğanın, özellikle bitkilerin stilize edilmesi esas alınmaktadır.

Ş e k il 11. Ju g e n d stil mobilya örnekleri (VVITTE, H, 1982).
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Aynı yıllarda İngiltere’de bunlara paralel olarak, modern stil (yeni stil) adını 
alan altım benimsenmeye başlamıştır.

Yüzyılımızın başlarına doğru mobilya sanatını etkileyen bir olguda gerek Rö
nesans’ın ve gerekse 1789 devriminin etkileriyle insanı konu alan ve daha geniş 
kitlelere sanatı götürme çabası olmuştur.

X IX . Yüzyılın 2. yarısında buhar m akinasının bulunuşu, ağaç ve m etal gövdeli 
makinalarm yapılması ve yüzyılın sonunda da ilk  elektrik motorunun işletilmesi ma- 
kina endüstrisinde büyük bir aşama oluşturmuştur. Maltinalaşma, toplum yaşamın
da yarattığı sosyal çalkalanm a, yanısıra mobilya endüstrisini de etkilem iştir. Maki- 
ııalaşm a sonucu yukarıda belirtilen nedenler çağımız modem mobilyasında da ras- 
yonalizasyon, tüketim  artışı, ucuzluk mimari, düzenleme ve plastik etkiler nedeniy
le çağımız mobilyasında ayaklar; düz, konik, kare dikdörtgen, daire kesitli konum
ları ise dikey yada eğiktir. Ağır ve dolu görünüşlü mobilyada kısa ayaklar da kul
lanılm aktadır.

Modem mobilyada gövde bir prizma içine alınabilm ekte ve gereksiz taşkınlıklar 
bulunmamaktadır. Bölümlemeler bu prizma ile orantılı olarak yapılmaktadır.

Yukarıda da değindiğimiz gibi, modern mobilyada kullanışlılık ve rahatlık  ön 
planda gelmektedir. Oturma mobilyası alçak, geniş, esnek ve rahattır. Dolaplar bol 
çekmece ve kapakla donatılmıştır. Küçük konutlarda hacmin iyi değerlendirilmesi 
gereklidir. Elbise dolapları ençok elbise alabilecek şekilde hazırlanır. Ü st boşlukları, 
gerekirse tavana kadar, bavul vb. eşya konulması için kapatılır. Kitap dolaplarında 
çoğunluk kapak bulunmamaktadır. Yem ek m asaları büyüyebilmek te ve ölçüleri a lt
larına yeter sayıda sandalye girebilecek şekilde ayarlanm aktadır. Kanape ve divan
lar genişletilerek gerektiğinde yatak olarak kullanılabilmektedir.

Modern stilde, öteki stillerde olduğu gibi değişik ülkelerde, o ülkeye özgü, fa rk 
lılık gösterm ektedir. Örneğin; İskandinav modem stilinin başlıca karakteristikleri 
açık yanlı koltukları, doğrudan doğruya gövdeye takılan ayaklar ve bu ayakları pe
kiştirm ek için ortadan konulan ortaları inceltilm iş ara  kayıtlardır. Sandalyelerde ön 
ve arka ayak başlıkları kayıtlardan taşırılır.

Günümüzde mobilya gereksinimi o denli artm ıştır ki, özellikle büro, okul, has
tane otel, sinema gibi yerlerde daha dayanıklı mobilya yapımı bir zorunluluk olmak
tadır. Bu zorunluluk son yıllarda m etal iskeletli mobilyaya yönelişi hızlandırmıştır.

Kare, dikdörtgen veya daire kesitli özel mobilya borusundan dolapların iskeleti, 
koltuk ve sandalyelerin ayakları olarak hazırlanm akta ve ağaç gövde bu çatkıya ci- 
vata ile bağlanmaktadır. Böylece genel kullanım yerlerine daha dayanıklı ve ucuz 
mobilya sağlanm ış olmaktadır.

Çağımızda sentetik gereçlerin mobilyaya da girmesi de kaçınılmaz olmuştur. Son 
yirmi yıldır özellikle İtalya, Almanya, Fransa, İngiltere gibi ülkelerde başlayan ve 
giderek diğer ülkelere de yayılan sentetik mobilyada üslûp rasgele bir şekillendir
meden çok «Kübizm» denilen sanat akımından kaynaklanm ıştır.

Kübik mobilya kübik mimariden esinlenerek gelişm iştir. İlk  yıllar ağaca küresel 
biçimlerin verilmesi güçlüğü nedeniyle uygulama olanağı bulamamıştır.

1950 yılından sonra sentetik gereçlerin yaygınlaşm ası ile kübizm anlayışı mobil
yaya da tam  olarak girmiş bulunmaktadır. Kübik mobilyada dairesel ve hareketli 
çizgilerden oluşan geometrik bir sentez egemendir.



Şekil 12 de çağımız mobilyasının prizm atik özelliği örneklerle şematize edil
miştir.
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Şe k il 12. K itle  üretimi için standart tipte çağım ız m obilyalarından örnekler (VVITTE, H. 1982).
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